
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 450 del 20-12-2022 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 450 Del 20-12-22 
 
 
Gambatesa, lì  20-12-22                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  RINNOVO OMOLOGAZIONE CAMPO SPORTIVO 

COMUNALE "GIULIO VENDITTI" - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE TASSA DI OMOLOGAZIONE IN FAVORE 

DELLA F.I.G.C. - L.N.D. S 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventidue il giorno  venti del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 450 del 20-12-2022 

 

 
 

PREMESSO che: 

-  fra gli impianti sportivi di proprietà del Comune di Gambatesa del è il campo da 

calcio con manto in erba sintetica “G. Venditti” sito in Via del Lavatoio;  

- che i campi da calcio della tipologia sopra indicata sono soggetti ad omologazione 

da parte della Lega Nazionale Dilettanti con sede a Roma;  

- che l’omologazione del campo di calcio in erba artificiale di questo comune 

rilasciata dalla Lega Nazionale Dilettanti sede di Roma in data 21 marzo 2012; 

DATO ATTO che ai fini della richiesta dell’omologazione occorre versare la tassa di 

omologazione pari ad € 200,00 con le modalità di pagamento indicate dalla F.I.G.C. – 

LND; 

DATO ATTO, che è necessario e obbligatorio effettuare il pagamento della quota 

stabilita, per poter ottenere l’autorizzazione ad utilizzare il campo di calcio per le partite 

ufficiali di campionato, essendo la spesa finalizzata a garantire il regolare svolgimento 

di gare federali (FIGC-LND) da parte delle società sportive dilettantistiche interessate; 

RITENUTO pertanto necessario effettuare il pagamento di € 200,00 tramite bonifico 

bancario intestato alla FIGC-LND Comitato Regionale Molise; 

VISTO il Regolamento “LND Standard” per la realizzazione di un campo da calcio in 

erba artificiale di ultima generazione destinato ad ospitare i campionati F.I.G.C. – LND 

sino alla Serie “D” e S.G.S.; 

VISTO il Bilancio 2022; 

VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali); 

DETERMINA 

per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo,  

Di procedere, con la presente determinazione, al pagamento, tramite bonifico bancario 

intestato alla FIGC-LND Comitato Regionale Molise, della quota necessaria per poter 

ottenere l’autorizzazione ad utilizzare il campo di calcio per le partite ufficiali di 

campionato; 

Di imputare la somma complessiva di € 200,00 al Capitolo 1043/7 cod. 01.03-

1.03.02.16.000 del Bilancio 2022 

Di impegnare e liquidare la somma di € 200,00, da erogare alla F.I.G.C. – L.N.D. 

Settore Deroghe ed Omologazioni, per il rinnovo dell’omologazione del campo di 

calcio in erba artificiale “G. Venditti” di questo Comune; 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

finanziario per i provvedimenti di competenza ed al Sindaco, per opportuna conoscenza; 

Di pubblicare la presente determinazione sull’Albo Pretorio on line del Comune nella 

sezione Amministrazione Trasparente, in ottemperanza agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 

33/2013. 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 450 del 20-12-2022 

 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile 

del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 

l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento 

è l’arch. Maria MAGGIO e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 

telefono al n. 0874/719134. 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 450 del 20-12-2022 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva. 

Lì  20-12-2022 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     F.to CONTE ROSARIO LUCIANO 

 

 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 747 

 

Gambatesa lì,  20-12-2022                         
 


